
COMUNE DI MIRA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

DETERMINAZIONE N. 587 DEL 06-07-2018

SERVIZIO  CORPO DI POLIZIA LOCALE

POLIZIA LOCALE

Oggetto: parziale rettifica di quanto disposto con la determinazione a contrarre n. 551 del
26/06/2018 riferita alla procedura negoziata  mediante R.D.O. sul ME.P.A. per
l'affidamento del noleggio, di due postazioni fisse omologate per il servizio di
controllo della velocità. Gara n. 7133644 Cig n. 7547749782.

Vista da delibera di Consiglio Comunale n. 84 del 22/12/2017, con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione triennale 2018/2020;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 102 del 23/10/2017 con il quale viene conferito l’incarico di titolarità di
Comandante di Polizia Locale, relativo alla posizione organizzativa denominata “Corpo di Polizia Locale”,
sino al 31 ottobre 2018, al sig. Mauro Rizzi nonché la responsabilità del procedimento di cui agli artt. 4, 5 e
6 della L. 241/1990 e all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016;

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art. 6/bis
della Legge 241/1990, dall'art.6 D.P.R. 63/2013 e dall'art. 8 del Codice di Comportamento Aziendale;

Considerato che:

con determinazione n. 551 del 26/06/2018 avente in seguente oggetto “Procedura negoziata (art. 36
comma 2 lett. b) D.LGS. n. 50/2016 e s.m.i.) mediante R.D.O. sul ME.P.A. per l'affidamento del
noleggio, installazione, manutenzione ordinaria e straordinaria di due postazioni fisse omologata per
il servizio di controllo della velocità con sistema di rilevamento automatico di infrazioni al codice della
strada - art. 142 -  e del relativo centro di gestione – durata 36 mesi dall’avvio del servizio. Gara n.
7133644 Cig n. 7547749782” si provvedeva ad avviare una procedura negoziata mediante la
creazione di una RDO in M.E.Pa.;

con la suddetta determinazione veniva preso atto/stabilito/individuato/approvato, quanto di seguito
indicato:

che tre ditte, entro il 25/6/2018, avevano presentato manifestazione d’interesse (approvata con
determina n.507/2018) a partecipare alla suddetta RDO ;

gli elementi essenziali del contratto ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 192 del
TUEL n. 267/2000, quali: il fine, l’oggetto e la durata del contratto, la stima dei costi, le clausole
essenziali del contratto, la modalità di scelta, il criterio di aggiudicazione, la forma del contratto
e il Responsabile Unico del Procedimento;

gli allegati di seguito indicati: Allegato sub A) Schema lettera di invito, Allegato sub B)
Disciplinare di gara, Allegato sub C) Capitolato speciale d’Appalto, Allegato 1) Istanza, Allegato
2) Ulteriori dichiarazioni raggruppamenti, Allegato 3) Avvalimento ausiliato (concorrente),
Allegato4) Avvalimento ausiliario, Allegato 5) Dichiarazione di subappalto, Allegato 6) Offerta
economica (concorrente singolo), Allegato 7) Offerta economica (raggruppamenti), Allegato 8),
Disposizione Anas del 22/06/2016 ed Allegato 9) Disposizione Anas del 31/08/2016;

di prenotare la spesa presunta complessiva di €. 210.000,00 (iva compresa), al capitolo di
spesa 3145000, ripartita nei Bilanci 2018, 2019, 2020 e 2021;

di impegnare e liquidare la somma di €. 225,00 quale contributo Anac imputandolo al capito di
spesa 3125000 del Bilancio 2018;

che è stata identificata la procedura di gara con Cig. num. 7547749782;



Preso atto che il 02/07/2018 e stata attivata la RDO n. 2002595 invitando le tre ditte a presentare offerta
entro le ore 18:00 del giorno 11/7/2018;

Preso atto che in data odierna il Corpo di Polizia Locale ha appurato, tramite lo sportello Urp, che un’ulteriore
ditta aveva presentato manifestazione d’interesse, a mezzo Pec, entro il termine prefissato del 25/6/2018,
ma che il documento era stato erroneamente trasmesso, dallo stesso ufficio Urp, allo “Sportello violazioni” e
non al “Corpo di Polizia Locale” che non avendo conoscenza di tale fatto non ha potuto invitare alla RDO
anche la quarta ditta;

Preso atto che lo sportello URP il 5/6/2018 alle ore 9:22 trasmette la manifestazione di interesse presentata
dalla quarta ditta al “Corpo di polizia Locale”;

Verificato che la documentazione presentata dalla quarta ditta, per partecipare alla RDO, è risultata valida e
presentata entro il termini previsti dalla manifestazione di interesse;

Pertanto si rende necessario invitare alla RDO anche la quarta ditta, allo scopo sarà necessario provvedere
all’annullamento della RDO n. 2002595 ed ad attivare una nuova RDO invitando 4 (quattro) ditte a
presentare offerta per il servizio di noleggio di n. 2 apparecchiature elettroniche per il rilevamento delle
infrazioni ai limiti di velocità da installarsi in SS. 309-Romea, per 36 mesi dall’avvio del servizio;

Richiamato il provvedimento prot. 30037/2018, agli atti, con il quale il Dirigente del Settore 1 - Servizi al
Cittadino del Comune di Mira, in qualità di Responsabile della Centrale Unica di Committenza  relativa
all’accordo Consortile Mira – Camponogara  per la gestione in forma associata delle acquisizioni di lavori,
beni e servizi ai sensi dell’art. 33 comma 3 bis del D.Lgs 163/2006, ha delegato al Comandante del Corpo di
Polizia Locale del Comune di Mira l’adozione degli atti e le attività relative alla procedura di acquisizione del
servizio di cui trattasi ai sensi dell’art. 18 comma 3 lett. b) della Convenzione stipulata tra i due enti in data
30/10/2015 e successivamente modificata in data 1/12/2015;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.Lgs 267/2000;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 145 del 15/10/2015, con la quale il Comune di Mira ha aderito
al 'Protocollo di legalità ai fini della prevenzione dei tentativi di infiltrazione della criminalità organizzata nel
settore dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture" sottoscritto in data 07/09/2015.

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di dare atto che tutto quanto disposto con la determinazione n. 551 del 26/06/2018 è efficace e valevole ad
eccezione del numero delle ditte da invitare alla RDO che, per i motivi in premessa indicati, saranno 4
(quattro) invece delle 3 (tre) indicate nella predetta determina;

Di annullare, per le motivazioni in premessa indicate, la RDO n. 2002595 di M.E.Pa.;

Di avviare una nuova procedura negoziata mediante l’avvio di una “R.D.O.” nel bando relativo all’area
merceologica “beni” categoria “Veicoli e Forniture per la mobilità” nel sito www.acquistinretepa.it invitando,
per le motivazioni in premessa indicate, le n. 4 (quattro) ditte che hanno presentato la manifestazione di
interesse per l’affidamento per il servizio di noleggio di n. 2 apparecchiature elettroniche per il rilevamento
delle infrazioni ai limiti di velocità da installarsi in SS. 309-Romea, per 36 mesi dall’avvio del servizio

Di dare atto che gli allegati da inserire nella nuova RDO sono quelli approvati con la determina n. 551/2018;

Di dare atto che gli impegni di spesa sono già stati disposti e prenotati con la determina n. 551/2018

Pag. 2

http://www.acquistinretepa.it


Di dare atto che la presente procedura di gara è già identificata con il CIG n. 7547749782.

Il Dirigente
 Mauro Rizzi

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.

Pag. 3



Attestazione di copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 587 DEL 06-07-2018

Oggetto: parziale rettifica di quanto disposto con la determinazione a contrarre n. 551 del
26/06/2018 riferita alla procedura negoziata  mediante R.D.O. sul ME.P.A. per
l'affidamento del noleggio, di due postazioni fisse omologate per il servizio di
controllo della velocità. Gara n. 7133644 Cig n. 7547749782.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data           .

*per la motivazione indicata con nota:

Il Dirigente / Il Responsabile del Servizio
Dott. Fabrizio Zordan 

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.

Pag. 4


